ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ
СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

14.04.2023

Москва

№ 22/223

Присутствовали:
Председательствующий:
Заместитель председателя
Единой комиссии: Начальник отдела № 106 - Любишев А.В.

Члены Единой комиссии:
Начальник управления информационно­
коммуникационной инфраструктуры
Начальник отдела № 105
Заместитель главного инженера -
начальник отдела № 701
Начальник бюро
отдела №106 (секретарь Единой комиссии)

- Новоженин А.А.
- Поликанов Д.В.

- Пономарев В.С.

- Титова Т.В.

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:
Заместитель начальника отдела № 235 - Рудаков О.С.

На заседании присутствуют 5 членов Единой комиссии, что составляет 55,55% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

2

ПОВЕСТКА ДЛЯ:
О размещении заказа на оказание образовательных услуг по программе
повышения квалификации «Обеспечение безопасности персональных данных
при их обработке в информационных системах персональных данных» у
единственного источника (Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования «Академия АйТи»
(АНО ДПО «Академия АйТи»)) (ИНН 7724301238, ОГРН 1127799026409)) и
заключении Договора.

В целях прохождения тремя сотрудниками отдела № 235
запланированного во 2-м квартале 2023 года обучения по программе повышения
квалификации "Обеспечение безопасности персональных данных при их
обработке в информационных системах персональных данных" с
продолжительностью курса 72 академических часа, согласованной ФСТЭК
России, необходимо заключение Договора на оказание образовательных услуг
по программе повышения квалификации «Обеспечение безопасности
персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных».

На основании подпункта 4.1.1 пункта 4.1 раздела IV Положения о закупке
товаров работ, услуг Федерального государственного унитарного предприятия
Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической
информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата),
утвержденного Приказом ГМЦ Росстата от 31 марта 2021 года № 99/42-П (в
ред. приказов ГМЦ Росстата от 18.05.2021 № 99/58-П; от 20.08.2021 № 99/100-
П; от 19.09.2022 № 99/140-П; от 07.11.2022 № 99/167-П), возможно заключение
Договора ГМЦ Росстата на оказание образовательных услуг по
программе повышения квалификации «Обеспечение безопасности
персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных» с Автономной некоммерческой организацией
дополнительного профессионального образования «Академия АйТи»
(АНО ДПО «Академия АйТи»), имеющей лицензию на осуществление
образовательной деятельности № Л035-01298-77/00183294 от 19.09.2018,
выданную Департаментом образования и науки города Москвы.

В целях получения ценовой информации в отношении вышеназванной
закупки были направлены запросы о предоставлении коммерческих
предложений. Ответы были получены от трех потенциальных исполнителей.
АНО ДПО «Академия АйТи» (ИНН 7724301238) предложила наименьшую
стоимость за оказание образовательных услуг общей стоимостью -  115 500 (Сто
пятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Академия АйТи -  ведущий российский учебный центр с опытом работы с
1995 года и в настоящее время имеющий оптимальный состав курсов, программ,
проектов, отвечающих вызовам и требованиям рынка: авторизованное обучение
вендоров -  стратегических партнеров компании, курсы собственной разработки,
электронное обучение, аттестованный преподавательский состав

3

(профессионалы со значительным опытом: авторы-эксперты, методисты,
педагогические дизайнеры, разработчики). Академия АйТи строит
образовательные экосистемы, внедряет и развивает е-1еагшп§ технологии для
корпоративных и государственных заказчиков.

Начальная (максимальная) цена Договора составляет 115 500 (Сто
пятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек (НДС не облагаются в соответствии
с пп.14 п.2 статьи 149 Налогового Кодекса Российской Федерации).

СЛУШАЛИ:
Рудакова О.С.

ПОСТАНОВИЛИ (принято единогласно):

1. Разместить заказ на оказание образовательных услуг по программе
повышения квалификации «Обеспечение безопасности персональных
данных при их обработке в информационных системах персональных
данных» у единственного источника (АНО ДПО «Академия АйТи»).

2. Заключить договор на оказание образовательных услуг по программе
повышения квалификации «Обеспечение безопасности персональных
данных при их обработке в информационных системах персональных
данных» с АНО ДПО «Академия АйТи» в установленный срок.

Отв.: отд. № 235
3. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок, соблюдая Руководство пользователя данного
официального сайта, в установленный срок.

Отв.: отд. № 106
4. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на сайте ГМЦ Росстата (1Шр://\у\у\у.атсцк5.ги) в
установленный срок.

Отв.: отд. № 314

Председательст^шшийг

А.В. Любишев

Члены Единой комиссии:

А.А. Новоженин

4

Д.В. Поликанов

В.С. Пономарев

О.С. Рудаков

Секретарь Единой комиссии:

Т.В. Титова